АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

         ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                   (сорок первое (внеочередное) заседание четвертого созыва)

                                                   РЕШЕНИЕ

от  27.02.2023 г.                                                                                                                 №171
О внесении изменений в решение совета депутатов

от 12.05.2017г. №122 «Об установлении на территории

Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области размера
платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»
В связи с изменением Порядка определения ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем), исключением платы по обращению с твердыми коммунальными отходами из платы за содержание жилого помещения и включение ее в состав платы за коммунальные услуги, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 12.05.2017г. №122 «Об установлении на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» (далее – решение совета депутатов) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к решению читать в редакции согласно приложения №1 к данному решению.
2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 25.02.2022 г. №123 О внесении изменений в решение совета депутатов от 12.05.2017г. №122 «Об установлении на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»

      3. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  Алеховщинского сельского поселения.
      4. Решение вступает в силу по истечении 30 дней после его официального опубликования.
Глава Алеховщинского

сельского поселения                                                                                          Т.В. Мошникова
Приложение № 1

                                                                                                     к решению совета депутатов Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

                                                         от 27.02.2023г. №171

Размер ежемесячной платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер ежемесячной платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решения об установлении размера ежемесячной платы за содержание жилого помещения
	Наименование
	В отдельных квартирах за 1 кв.м. общей площади

	Капитальные дома со всеми удобствами (оборудованные общедомовыми приборами учета тепловой энергии)
	Тариф – 22,29

	Капитальные дома со всеми удобствами
	Тариф – 19,50

	Дома без 1-2 видов удобств
	Тариф – 14,86

	Дома без всех видов удобств с уборкой л/к и территорий
	Тариф – 13,23

	Дома 1-2 этажные с электрический отоплением без уборки л/к и территорий
	Тариф – 12,71

	Дома без всех видов удобств
	Тариф – 8,80